



Tlf.: +45 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR no. 20 22 26 70

GRIMME SKANDINAVIEN A/S

CHR. HYLLEBERGS VEJ 9-11, 8840 RØDKÆRSBRO

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. april 2022**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 22 April 2022*

Steen B. Høgsholt

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 81 79 02 13
CVR NO. 81 79 02 13

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Koncernoversigt..... <i>Group Structure</i>	4
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	6-10
Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i>	
Hoved- og nøgletal for koncernen..... <i>Financial Highlights of the Group</i>	11-12
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	13
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Consolidated and Parent Company Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	14
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	15-18
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	19-20
Pengestrømsopgørelse..... <i>Cash Flow Statement</i>	21-22
Noter..... <i>Notes</i>	23-32
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	33-42

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Grimme Skandinavien A/S
Chr. Hyllebergs Vej 9-11
8840 Rødkærsbro

CVR-nr.: 81 79 02 13
CVR No.:
Stiftet: 17. april 1977
Established: 17 April 1977
Kommune: Viborg
Municipality:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Per Kristian Østergaard Rasmussen, formand
chairman
Heine Kirial Hylleberg
Michael Rydal Hylleberg
Sebastian Talg

Direktion
Executive Board

Michael Rydal Hylleberg

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
8800 Viborg

Pengeinstitut
Bank

Nordea
Frederiks Plads 40
8000 Århus C

Advokat
Law Firm

Leoni Advokater
Sct. Mathias Gade 96 B
8800 Viborg

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

KONCERNOVERSIGT
GROUP STRUCTURE



HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN
FINANCIAL HIGHLIGHTS OF THE GROUP

	2021	2020	2019	2018	2017
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Resultatopgørelse					
<i>Income statement</i>					
Bruttoresultat.....	55.044	53.186	43.909	38.997	36.377
<i>Gross profit/loss</i>					
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).. <i>Operating profit/loss before depreciation and amortisation (EBITDA)</i>	16.960	16.105	12.863	10.558	10.228
Resultat af primær drift..... <i>Operating profit/loss of main activities</i>	14.805	14.205	10.969	8.622	8.522
Finansielle poster, netto..... <i>Financial income and expenses, net</i>	-1.019	-930	-1.779	-860	-720
Årets resultat før skat..... <i>Profit/loss for the year before tax</i>	13.786	13.275	9.190	7.762	7.802
Årets resultat..... <i>Profit/loss for the year</i>	10.720	10.708	7.285	5.985	5.926
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum..... <i>Total assets</i>	141.269	137.298	94.174	101.901	91.115
Egenkapital..... <i>Equity</i>	57.862	53.214	46.390	43.175	41.414
Investeret kapital..... <i>Invested capital</i>	108.246	109.309	76.284	77.932	66.815
Pengestrømme					
<i>Cash flows</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.. <i>Investment in property, plant and equipment</i>	-4.787	-5.448	-1.360	-1.605	-1.582
Nøgletal					
<i>Key ratios</i>					
Afkast af investeret kapital..... <i>Return on invested capital</i>	13,6	15,3	14,2	11,9	13,8
Soliditetsgrad..... <i>Equity ratio</i>	41,0	38,8	49,3	42,4	45,5
Egenkapitalforrentning..... <i>Return on equity</i>	19,3	21,5	16,3	14,2	14,6

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN
FINANCIAL HIGHLIGHTS OF THE GROUP

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Invested capital:

Intangible fixed assets (ex goodwill) + tangible assets + inventories + receivables + other working current assets - trade payables - other provisions - other long and short term working liabilities

Afkast af investeret kapital:

Resultat af primær drift x 100
Gennemsnitlig investeret kapital

Return on invested capital:

Profit/loss on ordinary activities x 100
Average invested capital

Soliditetsgrad:

Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser) x 100
Samlede aktiver, ultimo

Equity ratio:

Equity ex. minorities, at year end x 100
Total equity and liabilities, at year end

Egenkapitalforrentning:

Resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Return on equity:

Profit/loss after tax x 100
Average equity

LEDELSESBERETNING
*MANAGEMENT COMMENTARY***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg og reparation af maskiner til landbruget, og selskabet er forhandler af GRIMME's produkt-program.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

På trods af et øget aktivitetsniveau vedrørende salg af maskiner i Norge anses årets resultat - som er lig med 2020 - på 10,7 mio. kr. for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsens forventninger til 2021, om såvel aktivitetsniveau og omsætning er blevet indfriet. Resultatet er tilfredsstillende set i forhold til investeringen i et nyt marked.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Afsætningen af koncernens produkter vil være påvirket af udviklingen og forventningerne inden for landbrugssektoren. Der påhviler ikke særlige risici i øvrigt.

Miljøforhold

Udøvelse af selskabets virksomhed har ingen eller meget begrænset påvirkning af det eksterne miljø.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer at kunne fastholde aktivitetsniveau og omsætning lig med 2021 samt forbedre resultatet i forhold til 2021.

Virksomheden har påbegyndt udvidelse af eksisterende domicil, som forventes færdig i 2023.

Principal activities

The company's activity is sale and repair of machinery for agriculture and the company is the distributor of GRIMME's product range.

Development in activities and financial and economic position

Despite a increase in the company's activities regarding sales of machinery in Norway, is the profit for the year - which is equal to 2020 - 10,7 DKK millions considered as satisfactory.

Profit/loss for the year compared to the expected development

The management's expectations for 2021, regarding level of activity, revenues and profits have been reached. The profit is satisfying in relation to the investment in new markets.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

Financial risk

Marketing of the company's products will be affected by the development and expectations in the agricultural sector. There are no further special risks.

Environmental situation

Pursuit of the company's activities have no or very limited impact on the external environment.

Future expectations

The management expects to maintain the activity level and revenue equal to 2021 as well of increase the profit compared to 2021.

The company has begun expansion og the existing domicile, which is expected to be completed in 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent Company	
		2021	2020	2021	2020
		kr.	kr.	kr.	kr.
		DKK	DKK	DKK	DKK
BRUTTOFORTJENESTE.....		55.044.464	53.185.616	48.756.835	45.435.646
<i>GROSS PROFIT</i>					
Personaleomkostninger.....	1	-38.084.733	-37.080.527	-33.522.559	-32.958.144
<i>Staff costs</i>					
Af- og nedskrivninger.....		-2.154.635	-1.900.116	-1.809.293	-1.580.103
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>					
DRIFTSRESULTAT.....		14.805.096	14.204.973	13.424.983	10.897.399
<i>OPERATING PROFIT</i>					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	899.342	2.947.362
<i>Income from investments in subsidiaries</i>					
Andre finansielle indtægter.....		269.735	148.538	457.547	142.316
<i>Other financial income</i>					
Andre finansielle omkostninger.....		-1.288.389	-1.078.879	-1.282.363	-1.073.312
<i>Other financial expenses</i>					
RESULTAT FØR SKAT.....		13.786.442	13.274.632	13.499.509	12.913.765
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>					
Skat af årets resultat.....	2	-3.066.301	-2.566.477	-2.779.368	-2.205.610
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
ÅRETS RESULTAT.....	3	10.720.141	10.708.155	10.720.141	10.708.155
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>					

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent Company	
AKTIVER		2021	2020	2021	2020
ASSETS		kr.	kr.	kr.	kr.
		DKK	DKK	DKK	DKK
Grunde og bygninger..... <i>Land and buildings</i>		5.783.711	6.387.219	5.783.711	6.387.219
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		5.797.309	7.517.913	4.988.729	6.397.227
Mat.anlægsakt. under udførelse og forudbet..... <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>		4.570.485	60.394	4.570.485	60.394
Materielle anlægsaktiver..... <i>Property, plant and equipment</i>	4	16.151.505	13.965.526	15.342.925	12.844.840
Kapitalandele i datter-virksomheder..... <i>Equity investments in group enterprises</i>		0	0	7.204.078	5.760.613
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	11.947.230	9.704.547
Lejedepositum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		112.500	112.500	112.500	112.500
Finansielle anlægsaktiver..... <i>Financial non-current assets</i>	5	112.500	112.500	19.263.808	15.577.660
ANLÆGSAKTIVER..... <i>NON-CURRENT ASSETS</i>		16.264.005	14.078.026	34.606.733	28.422.500
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		84.727.298	75.486.222	60.479.494	55.232.639
Forudbetalinger for varer..... <i>Prepayments for goods</i>		20.468.272	34.146.196	20.468.272	34.146.196
Varebeholdninger..... <i>Inventories</i>		105.195.570	109.632.418	80.947.766	89.378.835
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		14.622.644	7.092.209	9.638.855	8.544.309
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	7.274.696	5.035.603
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		1.404.961	225.482	1.135.608	40.091
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>	6	1.184.716	1.096.444	1.184.716	1.096.444
Tilgodehavender..... <i>Receivables</i>		17.212.321	8.414.135	19.233.875	14.716.447

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent Company	
AKTIVER (FORTSAT)		2021	2020	2021	2020
ASSETS (CONTINUED)		kr.	kr.	kr.	kr.
		DKK	DKK	DKK	DKK
Likvide beholdninger.....		2.597.096	5.173.536	559.430	1.450.431
<i>Cash and cash equivalents</i>					
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		125.004.987	123.220.089	100.741.071	105.545.713
<i>CURRENT ASSETS</i>					
AKTIVER.....		141.268.992	137.298.115	135.347.804	133.968.213
<i>ASSETS</i>					

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent Company	
PASSIVER		2021	2020	2021	2020
EQUITY AND LIABILITIES		kr. DKK	kr. DKK	kr. DKK	kr. DKK
Selskabskapital.....	7	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
<i>Share capital</i>					
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	6.866.813	5.423.349
<i>Reserve for net revaluation according to equity method</i>					
Dagsværdireserve for valuta-omregning af udenlandske enheder.....		43.669	115.463	0	0
<i>Fair value reserve, currency translation of foreign entities</i>					
Overført overskud.....		50.818.218	46.098.077	43.995.074	40.790.191
<i>Retained profit</i>					
Forslag til udbytte.....		6.000.000	6.000.000	6.000.000	6.000.000
<i>Proposed dividend</i>					
EGENKAPITAL.....		57.861.887	53.213.540	57.861.887	53.213.540
EQUITY					
Hensættelse til udskudt skat.....	8	1.294.019	1.211.826	975.000	797.000
<i>Provision for deferred tax</i>					
Andre hensatte forpligtelser.....		426.547	1.200.000	426.547	1.200.000
<i>Other provisions for liabilities</i>					
HENSATTE FORPLIGTELSE...		1.720.566	2.411.826	1.401.547	1.997.000
PROVISIONS					
Gæld til realkreditinstitutter.....		649.142	970.118	649.142	970.118
<i>Mortgage debt</i>					
Leasingforpligtelser.....		820.843	2.120.774	820.843	2.120.774
<i>Lease liabilities</i>					
Feriepengeindfrysning.....		2.715.760	2.653.274	2.715.760	2.653.274
<i>Holiday allowance freezing period</i>					
Langfristede gældsforpligtelser...	9	4.185.745	5.744.166	4.185.745	5.744.166
Non-current liabilities					

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		Group		Parent Company	
PASSIVER (FORTSAT)		2021	2020	2021	2020
EQUITY AND LIABILITIES (CONTINUED)		kr.	kr.	kr.	kr.
		DKK	DKK	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter.....		322.167	323.500	322.167	323.500
<i>Mortgage debt</i>					
Gæld til pengeinstitutter.....		57.848.125	58.783.199	57.848.125	58.783.199
<i>Bank debt</i>					
Leasingforpligtelser.....		1.049.000	746.000	1.049.000	746.000
<i>Lease liabilities</i>					
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.617.085	5.366.655	6.706.700	4.533.974
<i>Trade payables</i>					
Selskabsskat.....		789.368	1.327.827	789.368	1.271.610
<i>Corporation tax</i>					
Anden gæld.....		6.147.168	5.926.934	4.053.703	5.225.948
<i>Other liabilities</i>					
Periodeafgrænsningsposter.....	10	2.727.881	3.454.468	1.129.562	2.129.276
<i>Accruals and deferred income</i>					
Kortfristede gældsforpligtelser ...		77.500.794	75.928.583	71.898.625	73.013.507
<i>Current liabilities</i>					
GÆLDSFORPLIGTELSE		81.686.539	81.672.749	76.084.370	78.757.673
<i>LIABILITIES</i>					
PASSIVER		141.268.992	137.298.115	135.347.804	133.968.213
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>					
Eventualposter mv.	11				
<i>Contingencies etc.</i>					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
<i>Charges and securities</i>					
Nærtstående parter	13				
<i>Related parties</i>					

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY

	Koncernen Group				
	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Dagsværdi- reserve for valuta- omregning af udenlandske enheder <i>Fair value reserve, currency translation of foreign entities</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2021..... <i>Equity at 1 January 2021</i>	1.000.000	115.463	46.098.077	6.000.000	53.213.540
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3. <i>Proposed profit allocation, cf. note 3</i>			4.720.141	6.000.000	10.720.141
Transaktioner med ejere <i>Transactions with owners</i>					
Ordinært udbytte..... <i>Dividend paid</i>				-6.000.000	-6.000.000
Bevæg. dagsværdireserver <i>Change fair value reserves</i>					
Årets værdiregulering..... <i>Value adjustments in the year</i>		-71.794			-71.794
Egenkapital 31. december 2021..... <i>Equity at 31 December 2021</i>	1.000.000	43.669	50.818.218	6.000.000	57.861.887

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	Group		Parent Company	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
	DKK	DKK	DKK	DKK
Årets resultat.....	10.720.141	10.708.155	10.720.141	10.708.155
<i>Profit/loss for the year</i>				
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.204.635	2.060.240	1.859.293	1.696.133
<i>Depreciation and amortisation, reversed</i>				
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-50.000	-160.124	-50.000	-116.030
<i>Reversed realization gains</i>				
Resultat af dattervirksomheder	0	0	-899.342	-2.947.362
<i>Profit/loss from subsidiaries</i>				
Skat af årets resultat tilbageført.....	3.066.301	2.566.477	2.779.368	2.205.610
<i>Tax on profit/loss, reversed</i>				
Øvrige reguleringer	-105.028	131.377	0	0
<i>Other adjustments</i>				
Betalt selskabsskat.....	-3.522.566	-1.826.624	-3.083.610	-1.393.306
<i>Corporation tax paid</i>				
Ændring i varebeholdninger.....	4.436.848	-35.875.594	8.431.069	-35.147.238
<i>Change in inventories</i>				
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-8.798.186	-2.241.427	-7.376.028	-3.106.141
<i>Change in receivables (ex tax)</i>				
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-773.453	1.200.000	-773.453	1.200.000
<i>Change in other provisions</i>				
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	2.806.562	8.467.659	63.258	7.561.742
<i>Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility)</i>				
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	9.985.254	-14.969.861	11.670.696	-19.338.437
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY				
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.787.380	-3.271.933	-4.787.380	-2.021.896
<i>Purchase of property, plant and equipment</i>				
Salg af materielle anlægsaktiver.....	480.000	1.413.361	480.000	1.367.500
<i>Sale of property, plant and equipment</i>				
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-4.307.380	-1.858.572	-4.307.380	-654.396
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY				
Afdrag på lån.....	-1.319.240	-1.942.051	-1.319.243	-1.942.052
<i>Instalments on loans</i>				
Betalt udbytte i regnskabsåret	-6.000.000	-4.000.000	-6.000.000	-4.000.000
<i>Dividends paid in the financial year</i>				
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.319.240	-5.942.051	-7.319.243	-5.942.052
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY				

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	<i>Group</i>		<i>Parent Company</i>	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
	DKK	DKK	DKK	DKK
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.641.366	-22.770.484	44.073	-25.934.885
<i>CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS</i>				
Likvider 1. januar.....	-53.609.663	-30.839.179	-57.332.768	-31.397.883
<i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>				
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-55.251.029	-53.609.663	-57.288.695	-57.332.768
<i>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31 DECEMBER</i>				
Likvider 31. december specificeres således: <i>Cash and cash equivalents at 31 December comprise:</i>				
Likvide beholdninger.....	2.597.096	5.173.536	559.430	1.450.431
<i>Cash and cash equivalents</i>				
Kassekredit.....	-57.848.125	-58.783.199	-57.848.125	-58.783.199
<i>Bank overdraft</i>				
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-55.251.029	-53.609.663	-57.288.695	-57.332.768
<i>CASH AND CASH EQUIVALENTS, NET DEBT</i>				

NOTER
NOTES

Note

	Koncernen <i>Group</i>		Moderselskabet <i>Parent Company</i>		
	2021 kr. DKK	2020 kr. DKK	2021 kr. DKK	2020 kr. DKK	
Personaleomkostninger					1
<i>Staff costs</i>					
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i>	64	61	57	54	
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	31.531.766	29.868.235	27.865.001	26.593.197	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	5.626.019	6.289.520	5.364.732	6.028.032	
Andre omkostninger til social sikring <i>Social security costs</i>	879.754	872.895	272.282	306.953	
Andre personaleomkostninger..... <i>Other staff costs</i>	47.194	49.877	20.544	29.962	
	38.084.733	37.080.527	33.522.559	32.958.144	
<p>I henhold til undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98b, stk. 3 undlades oplysninger om vederlag til direktion og bestyrelse. <i>Under the exemption in Danish Financial Statements Act § 98b, 3, gives no information on remuneration of management and board of directors.</i></p>					
Skat af årets resultat					2
<i>Tax on profit/loss for the year</i>					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	2.970.309	2.369.294	2.601.368	2.117.610	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	95.992	197.183	178.000	88.000	
	3.066.301	2.566.477	2.779.368	2.205.610	
Forslag til resultatdisponering					3
<i>Proposed distribution of profit</i>					
Foreslået udbytte for regnskabsåret. <i>Proposed dividend for the year</i>	6.000.000	6.000.000	6.000.000	6.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... <i>Allocation to reserve for net revaluation according to equity method</i>	0	0	1.515.258	1.608.621	
Overført resultat..... <i>Retained earnings</i>	4.720.141	4.708.155	3.204.883	3.099.534	
	10.720.141	10.708.155	10.720.141	10.708.155	

NOTER
NOTES

Note

Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

4

	Koncernen		
	<i>Group</i>		
	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Mat.anlægsakt. under udførelse og forudbet. <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>
Kostpris 1. januar 2021..... <i>Cost at 1 January 2021</i>	11.652.342	14.906.029	60.394
Valutakursregulering..... <i>Exchange adjustment</i>	0	47.932	0
Tilgang..... <i>Additions</i>	0	277.289	4.510.091
Afgang..... <i>Disposals</i>	0	-675.000	0
Kostpris 31. december 2021..... <i>Cost at 31 December 2021</i>	11.652.342	14.556.250	4.570.485
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2021</i>	5.265.123	7.388.117	
Valutakursregulering..... <i>Exchange adjustment</i>	0	10.831	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	0	-245.000	
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	603.508	1.604.993	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021..... <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2021</i>	5.868.631	8.758.941	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.. <i>Carrying amount at 31 December 2021</i>	5.783.711	5.797.309	4.570.485
Finansielle leasingaktiver..... <i>Finance lease assets</i>		2.226.939	

NOTER
NOTES

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)
Tangible fixed assets (continued)

4

	Moderselskabet <i>Parent Company</i>		
	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Mat.anlægsakt. under udførelse og forudbet. <i>Tangible fixed assets in progress and prepayment</i>
Kostpris 1. januar 2021..... <i>Cost at 1 January 2021</i>	11.652.342	12.547.023	60.394
Tilgang..... <i>Additions</i>	0	277.289	4.510.091
Afgang..... <i>Disposals</i>	0	-675.000	0
Kostpris 31. december 2021..... <i>Cost at 31 December 2021</i>	11.652.342	12.149.312	4.570.485
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2021</i>	5.265.123	6.149.798	
Tilbageførelse af afskrivninger på afhændede aktiver..... <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	0	-245.000	
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	603.508	1.255.785	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021..... <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2021</i>	5.868.631	7.160.583	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.. <i>Carrying amount at 31 December 2021</i>	5.783.711	4.988.729	4.570.485

NOTER
NOTES

Note

Finansielle anlægsaktiver
Financial non-current assets

5

	Koncernen <i>Group</i>
	<hr/> Lejededesitum og andre tilgodehavender <i>Rent deposit and other receivables</i>
Kostpris 1. januar 2021..... <i>Cost at 1 January 2021</i>	112.500
Kostpris 31. december 2021..... <i>Cost at 31 December 2021</i>	112.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..... <i>Carrying amount at 31 December 2021</i>	112.500

NOTER
NOTES

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)
Fixed asset investments (continued)

5

	Morderselskabet Parent Company		
	Kapitalandele i datter- virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	Lejededesitum og andre tilgodehavender <i>Rent deposit and other receivables</i>
Kostpris 1. januar 2021..... <i>Cost at 1 January 2021</i>	337.264	9.704.547	112.500
Tilgang..... <i>Additions</i>	0	2.485.724	0
Afgang..... <i>Disposals</i>	0	-243.041	0
Kostpris 31. december 2021..... <i>Cost at 31 December 2021</i>	337.264	11.947.230	112.500
Værdireguleringer 1. januar 2021..... <i>Revaluation at 1 January 2021</i>	5.423.349	0	0
Valutakursregulering..... <i>Exchange adjustment</i>	-71.793	0	0
Årets værdireguleringer <i>Revaluation and impairment losses for the year</i>	1.515.258	0	0
Værdireguleringer 31. december 2021..... <i>Revaluation at 31 December 2021</i>	6.866.814	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.. <i>Carrying amount at 31 December 2021</i>	7.204.078	11.947.230	112.500
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.) <i>Investments in subsidiaries (DKK)</i>			
Navn og hjemsted <i>Name and domicile</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>
Grimme Sverige AB, Sverige.....	5.418.763	1.390.320	100,00 %
Grimme Finland OY, Finland.....	-2.789.339	354.628	100,00 %
Grimme Norge AS, Norge.....	631.860	-758.122	100,00 %

NOTER
NOTES

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	<i>Group</i>		<i>Parent Company</i>		
	2021	2020	2021	2020	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
	DKK	DKK	DKK	DKK	
Periodeafgrænsningsposter					6
<i>Prepayments and accrued income</i>					
Omkostninger.....	1.184.716	1.096.444	1.184.716	1.096.444	
<i>Costs</i>					
	1.184.716	1.096.444	1.184.716	1.096.444	

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments and accrued income, recognized under current accets, comprise prepaid expenses relating to the next financial year.

	2021	2020	Note
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
Selskabskapital			7
<i>Share capital</i>			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
<i>Allocation of share capital:</i>			
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000.000	
<i>A-shares, 1.000 unit in the denomination of 1.000 DKK</i>			
	1.000.000	1.000.000	

NOTER
NOTES

Note

Hensættelse til udskudt skat

8

Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, amortiserede låneomkostninger, hensatte forpligtelser etc.

Provision for deferred tax comprises deferred tax on tangible fixed assets including financial leases, amortized borrowing costs, other provisions etc.

	Koncernen		Moderselskabet	
	<i>Group</i>		<i>Parent Company</i>	
	2021	2020	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.
	DKK	DKK	DKK	DKK
Udskudt skat vedrører:				
Grunde og bygninger.....	778.000	830.000	778.000	830.000
<i>Land and buildings</i>				
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	493.419	448.439	457.000	397.000
<i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>				
Andet.....	22.600	-66.613	-260.000	-430.000
<i>Other</i>				
	1.294.019	1.211.826	975.000	797.000
Udskudt skat 1. januar.....	1.211.826	1.000.474	797.000	709.000
<i>Deferred tax, beginning of year</i>				
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	95.992	197.183	178.000	88.000
<i>Deferred tax of the year, income statement</i>				
Valutakursregulering.....	-13.799	14.169	0	0
<i>Accounting policy change</i>				
Udskudt skat 31. december.....	1.294.019	1.211.826	975.000	797.000
<i>Provision for deferred tax 31 December 2021</i>				

NOTER
NOTES

Note

Langfristede gældsforpligtelser
Long-term liabilities

9

	Koncernen Group			
	31/12 2021 gæld i alt 31/12 2021 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years	31/12 2020 gæld i alt 31/12 2020 total liabilities
Gæld til realkreditinstitutter..... <i>Mortgage debt</i>	971.309	322.167	0	1.293.618
Leasingforpligtelser..... <i>Lease liabilities</i>	1.869.843	1.049.000	0	2.866.774
Feriepengeindefrysning..... <i>Holiday allowance freezing period</i>	2.716.550	790	2.607.906	2.710.455
	5.557.702	1.371.957	2.607.906	6.870.847

	Morderselskabet Parent Company			
	31/12 2021 gæld i alt 31/12 2021 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years	31/12 2020 gæld i alt 31/12 2020 total liabilities
Gæld til realkreditinstitutter..... <i>Mortgage debt</i>	971.309	322.167	0	1.293.618
Leasingforpligtelser..... <i>Lease liabilities</i>	1.869.843	1.049.000	0	2.866.774
Feriepengeindefrysning..... <i>Holiday allowance freezing period</i>	2.716.550	790	2.607.906	2.710.455
	5.557.702	1.371.957	2.607.906	6.870.847

Periodeafgrænsningsposter

10

Accruals and deferred income

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, vedrører modtagne betalinger vedrørende indtægter mv. i efterfølgende regnskabsår.

Accruals and deferred income recognised under current liabilities relate to captured payments etc. in subsequent periods.

NOTER
NOTES**Note****Eventualposter mv.**
Contingencies etc.

11

Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede maskiner og reparationer.

Selskabet har indgået huslejekontrakter på 2 år. Den årlige husleje udgør 854 tkr. Der er endvidere indgået operationelle leasingaftaler med en restforpligtelse på 607 tkr.

The company is subject to usual warranties on delivered machinery and repairs.

The company has signed leases (buildings) with tenure of 2 years. The annual rent amounts to DKK 854 thousand. The company has furthermore signed operating leases with a remaining liability at 607 DKK thousand.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and securities

12

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 971 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 5.784 tkr.

As security for debt to mortgage credit institution, DKK 971 thousand, land and buildings have been provided. The book value on 31 December 2021 amount to DKK 5.784 thousand.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, goodwill mv.

As security for debt to financial institution the company has pledged company charge for a nominal value of DKK 50,000 thousand. The company charge comprises trade receivables, inventories, other plants, machinery, tools and equipment, goodwill etc.

NOTER
NOTES**Note****Nærtstående parter**

13

Related parties

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Michael Hylleberg, Kjellerupvej 5, 8840 Rødkærsbro.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår.

The Company's related parties include:

Controlling interest

CEO Michael Hylleberg, Kjellerupvej 5, 8840 Rødkærsbro.

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.
